
  ZARZĄDZENIE NR 15/2021 

WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 
 

z dnia 24 lutego 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do 

stosowania w Urzędzie Gminy Książki w 2021 r.   

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz.713 z późn.zm.) w związku z art. 86 ust. 2a i 2b oraz art. 90 i 91 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106 z późn.zm.) oraz § 3 ust. 2 Rozporządzenia 

Ministra Finansów w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i 

usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników z dnia 17 grudnia 

2015r. (Dz. U. z 2015r. poz. 2193z późn.zm.) 

Wójt Gminy Książki zarządza, co następuje: 

 

§1. 

   1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabycia towarów i usług  

wykorzystywanych zarówno do celów działalności gospodarczej jak i do celów innych niż  

działalność gospodarcza /publicznej/ przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Gminy Książki jako  

jednostce obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego na 2021 rok wielkość: 

a) prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy o podatku od towarów i 

usług w wysokości 14 % według wyliczeń zawartych w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

b) współczynnika proporcji, o którym mowa w art.90 i art.91 ustawy o podatku od towarów i usług 

w wysokości 85 % według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

 

§2. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§3. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r. 

 

 

Wójt Gminy Książki 
 

/-/ Krzysztof Zieliński 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                          Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 15/2021  

 
                                                      Wójta Gminy Książki    

 
 

           z dnia 24 lutego 2021 r. 
 

    Wartość obrotów Urzędu Gminy Książki w 2020 r. 
 wartości netto 

  

    
Miesiąc  

Zwolnione od podatku 
Opodatkowane Razem 

Styczeń  6 332,02 40 185,92 46 517,94 

Luty 6 332,02 167 001,74 173 333,76 

Marzec  6 332,02 30 326,30 36 658,32 

Kwiecień 142 632,02 48 648,78 191 280,80 

Maj 10 987,02 404 438,29 415 425,31 

Czerwiec 6 332,02 68 382,52 74 714,54 

Lipiec 6 482,20 22 575,84 29 058,04 

Sierpień  6 482,20 128 815,60 135 297,80 

Wrzesień 6 342,27 92 573,76 98 916,03 

Październik 6 342,27 27 977,09 34 319,36 

Listopad 6 402,39 128 314,57 134 716,96 

Grudzień 6 492,45 50 248,91 56 741,36 

Razem: 217 490,90 1 209 489,32 1 426 980,22 

    Roczny obrót z działalności gospodarczej w 2020 r.  1 426 980,22 

Dochody wykonane urzędu 
 

10 278 395,95 

Prewspółczynnik 
 

13,88% 

Prewspółczynnik po zaokrągleniu  14% 

    Zgodnie ze wzorem określonym w § 3 ust. 2 Rozporządzenia proporcję określa się procentowo,  

zaokrąglając w górę do najbliższej liczby całkowitej. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                 

                        

                    Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 15/2021  

                    Wójta Gminy Książki    

                    z dnia 24 lutego 2021 r. 

 
 

  

              
 

    
     

     A Sprzedaż opodatkowana 1 209 489,32 

B Sprzedaż zwolniona 217 490,90 

A+B Suma 1 426 980,22 

A/A+B Współczynnik  84,76% 

  Współczynnik po zaokrągleniu 85% 

     Zgodnie z art.90 ust.4 ustawy o VAT proporcję, o której mowa w ust.3 

określa się procentowo w stosunku rocznym na podstawie obrotu osiągniętego 

w roku poprzedzającym rok podatkowy, w odniesieniu, do którego jest ustalona  

proporcja. Proporcję tę zaokrągla się w górę do najbliższej liczby całkowitej. 

 


